
 

 

 

Vážení rodiče nezletilých žáků, zletilí žáci, 

 

11. července 2024 končí aktuální tříleté funkční obdobní členů školské rady při SŠ gastronomie a 

obchodu Zlín. Z tohoto důvodu v souladu s platným Volebním řádem školské rady vydaným Radou 

Zlínského kraje vyhlašuji pro zákonné zástupce nezletilých žáků a zletilé žáky termín řádných voleb 

do Školské rady při Střední škole gastronomie a obchodu Zlín, a to na den 18. 4. 2024 od 12:00 do 

15:00 hodin. 

Volby budou probíhat v prostoru vrátnice školy. Hlasovací lístky obdrží rodiče nezletilých žáků a zletilí 

žáci v den voleb od volební komise. Voliči mají povinnost prokázat před hlasováním svou totožnost 

členům volební komise, jsou-li k tomu vyzváni. 

 

Školská rada je orgán umožňující zákonným zástupcům nezletilých žáků, zletilým žákům, 

pedagogickým pracovníkům školy, zřizovateli a dalším osobám podílet se na správě školy. Školskou 

radu zřizuje Zlínský kraj, který stanovil pro naši školu počet 6 členů a vydal volební řád. Třetinu členů 

školské rady jmenuje zřizovatel, třetinu volí zákonní zástupci nezletilých žáků a zletilí žáci a třetinu 

volí pedagogičtí pracovníci dané školy. Školská rada zasedá nejméně dvakrát ročně, funkční období 

členů školské rady je tříleté, členství ve školské radě je čestné, kompetence činnosti školské rady jsou 

uvedeny v § 168 školského zákona. 

 

V případě Vašeho zájmu kandidovat do Školské rady prosíme o vyplnění následujícího formuláře a 

jeho předání třídnímu učiteli Vašeho dítěte, a to nejpozději do 11. dubna 2024. 

 

Za Vaši spolupráci předem děkuji. 

 
  Mgr. Petr Úředníček v.r. 

  ředitel školy 
 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

NÁVRATKA - Kontaktní informace kandidáta 

Jméno a příjmení: 

Adresa trvalého bydliště: 

Telefon:      Email: 

Jsem zákonným zástupcem žáka:      Třída: 

Svým podpisem potvrzuji, že mám zájem kandidovat do školské rady při Střední škole gastronomie 
a obchodu Zlín pro volební období od 12. 7. 2024 do 11. 7. 2027. 

V______________ dne_______________  _________________________________ 

              podpis zákonného zástupce 


